

## Oppsummering fra faggruppemøtet 8-9. juni 2023

I Kristiansand møttes forrige uke medlemmer av CosDoc faggruppen og ressurser fra DIPS Front til siste møte før ferien, før ny faggruppe konstitueres til høsten.

Deltakere: Bente Næss (Horten), Torolf Slettevoll (Vefsn), Tonje Walaker Ouff (Sandefjord), Egil Rasmussen (Stavanger, leder av gruppen), Hilde Lillebø Wisløff (Stavanger/ergo-fysio rolle), Martha Øverli (Hole) og Mark Harris (Stavanger, legerolle). Anita Solvang (Kinn) var fraværende.

I anledning av Egil Rasmussen nå går over i pensjonistenes rekke, gav han en historiefortelling om CosDoc og e-meldinger, som har fulgt Egil de siste tiårene. Faggruppen fikk besøk av senior systemutvikler i ACOS, Anne Lise Narvestad som har ærestittelen "CosDoc's mor".

I møtet ble faggruppen orientert om nyheter i 2023, samt pågående og planlagt videreutvikling av CosDoc.

Våren 2023 ble CosDoc er SvarUT lansert. Flere kommuner har tatt dette i bruk og har gode erfaringer. Mange kommuner har bestilt og ser frem til å få innført løsningen over ferien. Vårens hovedversjon 22.1 med endringer i meldingsfunksjoner, tilgang til den nye persontjenesten, tilgangsnekt og interaksjonsanalyse har nå de fleste kunder oppgradert til. Større enkeltkommuner har erfart ytelsesutfordringer i meldingsbildet, som arbeides med å forbedre dette. Flere kommuner har denne våren tatt i bruk DigiHelse. Diginettverkens arbeid med koordinert bredding motiverer kommunene til å etablere tjenesten. DIPS Front planlegger en omskriving av kommunikasjonen mot NHN ettersom nåværende kommunikasjonsteknologi fases ut (fra AMQP til API).

DIPS Front informerte om at pågående ferdigstilling av CosDoc 23 har fokus nå. Den nye hovedversjonen støtter blant annet ny skatteintegrasjon. Versjonen skal testes i sommer og breddes til kunder til høsten, trolig mot 4. kvartal. Mange kommuner og faggruppen er opptatt av å få tilgang til den nye skatteintegrasjonen før likningstjenesten som i dag benyttes fra Evry Infotorg avvikles 16. november. For CosDoc har vi valgt å bruke KS sin skattetjeneste gjennom de integrasjoner KS tilbyr for henholdsvis beregning for hjemmebaserte tjenester og institusjon. Rettighet for kobling til Skatt/KS går via kommunenes avtale med KS. CosDoc henter beregningen direkte fra KS sin nye tjeneste. KS er klar med den delen som er rettet mot hjemmebaserte tjenester, men ikke ferdig med den delen som skal brukes til beregning av vederlag i institusjon. KS har laget en nettsideløsning som kommunene kan bruk dersom de ikke er klar for at vi som leverandør kan koble oss på denne delen i tide. Kinn kommune og Sandefjord kommune er pilot på ny skatteintegrasjon og vil være de første til å ta dette i bruk. Det er en del forberedelser kommunene kan gjøre for å sikre tilganger. DIPS Front vil sende ut nyhetsbrev om dette før ferien.

CosDoc 23 vil i tillegg inneholde IPLOS samlemål og automatisk oppdatering av adresse og dødsdato fra Persontjenesten, med hendelseslogg. IPLOS Samlemålet gir en inndeling i 3 grupper alt etter bistandsbehov. Det vil også komme oppdatert ICD-10 kodeverk for å kunne importere diagnoser som kommer fra spesialisthelsetjenesten.

Det er også pågående utvikling på mobil appen CosDoc+. Dagens app-versjon som de fleste kommuner har i bruk er stabilisert i vår og vi er snart klar for å pilotere ny og funksjonelt beriket app. Det er Tønsberg kommune som tester nye CosDoc+ denne sommeren.

Faggruppen hadde i møtet diskusjoner omkring faggruppens mandat og videre arbeid. Ettersom lederen Egil Rasmussen nå går av og ikke overlapper til ny faggruppe konstitueres til høsten, ble det brukt tid på å snakke om rollen som leder og erfaringer å ta med seg videre. Blant annet bør vedtektene oppdateres. Neste møte blir i slutten av august.

Daglig leder i DIPS Front Roy Eidsheim orienterte faggruppen om at DIPS Front skal sikre god kundeoppfølging og riktig videreutvikling av CosDoc fremover. CosDoc vil etter hvert få en «end of life», men det er enda mange år til (2029 er en hypotese). Nyutvikling vil løpende vurderes i forhold til kundenes behov, kost og nytte fremover mot tiden kommuner starter sin overgang til ny EPJ. Vi vil ikke lage langsiktige utviklingsplaner, men løpende i dialog med faggruppe og kunder forplikte på kortere leveringsplaner, samt sikre at vi velger de «riktige» prosjektene som våre kunder ønsker. Potensielle områder for videreutvikling som ble diskutert i møtet var dokumentdeling og prøvesvardeling gjennom Kjernejournal, og legemiddelhåndtering gjennom SFM. Andre utviklingsprosjekt som er aktuelle for vurdering til høsten er å tilrettelegge for DIPS Interactor i CosDoc, samt sikre mulighet for å sende behandlerkravmelding til Helfo for utvalgte fysioterapitjenester.

Egil avsluttet møtet med å takke for samarbeidet med leverandør og arbeidet i faggruppen. Ønsket "oss alle" lykke til videre.

